
                              COMUNE DI SOVERIA SIMERI                                        
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DETERMINAZIONE  DELL’AREA TECNICA 

 
n. 64  Area Tecnica                                                                                     del 05.04.2024             

 

 OGGETTO:   Servizio Raccolta Trasporto e Conferimento R S U,  Differenziata e servizi accessori – 
Liquidazione mese di Marzo 2024. Ditta ECOSERVIZI s r l.   
  

L'anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di Aprile nell'Ufficio Tecnico Comunale,  

VISTO il Decreto prot. n. 2685 del 25/09/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area 

Tecnica e manutentiva all’arch. Carmen Mormile con decorrenza dal 1 ottobre 2020; 

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO che la ditta Ecologia e Servizi di Condito Cecilia. – Via delle Zagare 17 – 88024 Girifalco – P IVA 

02573870793 è rimasta aggiudicataria della gara per il Servizio in oggetto, per un importo di appalto netto 

di €. 109.353,00, oltre IVA come per legge, pari a un importo mensile netto di €. 9.112,75 oltre IVA al 10%; 

CONSIDERATO che si stanno predisponendo gli atti necessari per l’indizione della gara ad evidenza pubblica 

per l’affidamento ad un nuovo esecutore del servizio di RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO R S U, 

DIFFERENZIATA E SERVIZI ACCESSORI tramite piattaforma ASMECOMM; 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di continuare a garantire il regolare svolgimento dei servizi in oggetto 

nelle more dell’espletamento delle idonee procedure per il reperimento di un nuovo contraente ed al fine 

di evitare gravi disfunzioni in ordine di pubblica igiene; 

DATO ATTO che è stato affidato direttamente, a seguito di richiesta di offerta tramite pec,  ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 31, comma 8, e 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, il Servizio di 

Raccolta,  Trasporto e Conferimento R S U,  Differenziata e servizi accessori, per mesi 3 (tre) con decorrenza 

dal 24/11/2018 al 24/02/2019, alla ditta ECOSERVIZI S R L con sede a  Montepaone CZ alla Via Giovanni 

XXIII° 6 – P. IVA 03319840793 n.  REA n. 194953. 

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 37 del 01/03/2024 con cui si proroga il Servizio di Raccolta,  

Trasporto e Conferimento R S U,  Differenziata e servizi accessori, per mesi 3 (tre) con decorrenza dal 

1/03/2024 al 31/05/2024, alla ditta ECOSERVIZI S R L con sede a  Montepaone CZ alla Via Giovanni XXIII° 6 – 

P. IVA 03319840793 n.  REA n. 194953. CIG  B0A0A43DAF 

CONSIDERATI i tempi tecnici prescritti dal vigente d. lgs. 18 maggio 2016, n. 50 per l’espletamento delle 

procedure di gara e per la stipula del contratto d’appalto;  

CONSIDERATA, altresì, la necessità di continuare a garantire il regolare svolgimento dei servizi oggetto di 

gara anche nelle more dell’espletamento delle idonee procedure per il reperimento di un nuovo 

contraente; 

VISTA la fattura che la Ditta  ECOSERVIZI  S R L, ha presentato per il servizio svolto nel mese di Marzo 2024: 



n.  data Periodo di riferimento imponibile IVA al 10% Totale 

87 31/03/2024 Dal 01/03/2024 al 31/03/2024 12.987,55 1.298,76 14.286,30 

 

VISTA la fattura che la Ditta  ECOSERVIZI  S R L, ha presentato per lo stoccaggio provvisorio, il 

recupero/smaltimento dei rifiuti CER 20.03.07 rifiuti ingombranti, svolto nel mese di Marzo 2024 

n.  data Periodo di riferimento imponibile IVA al 10% Totale 

86 31/03/2024 Dal 01/03/2024 al 31/03/2024 5.704,00 570,40 6.274,40 

 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC rilasciato da Numero 

Protocollo INAIL_42869032 Scadenza validità 09/07/2024.   

.ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e ACCERTATA  Ia regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il NUOVO CODICE DEl CONTRATTI “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con 

D.Lgs. 18 Giugno 2016, n. 50. 

 VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi e prestazioni di 

servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5.8.2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Di precisare che la ditta ECOSERVIZI S R L, ha effettuato il servizio in oggetto agli stessi patti e condizioni 

dell’appalto appena concluso, nelle more dell’espletamento della gara; 

2. Di prendere atto del regolare servizio svolto dalla ditta ECOSERVIZI S R L con sede a  Montepaone CZ alla 

Via Giovanni XXIII° 6 – P. IVA 03319840793 n.  REA n. 194953; 

3. Di liquidare e pagare la ditta  ECOSERVIZI  S R L a saldo della fattura relativa al mese di Marzo 2024: 

n.  data Periodo di riferimento imponibile IVA al 10% Totale 

87 31/03/2024 Dal 01/03/2024 al 31/03/2024 12.987,55 1.298,76 14.286,30 

 

4. Di liquidare e pagare la ditta  ECOSERVIZI  S R L a saldo della fattura relativa allo stoccaggio provvisorio, il 

recupero/smaltimento dei rifiuti CER 20.03.07 rifiuti ingombranti, svolto nel mese di Marzo 2024 

n.  data Periodo di riferimento imponibile IVA al 10% Totale 

86 31/03/2024 Dal 01/03/2024 al 31/03/2024 5.704,00 570,40 6.274,40 

 

5. Di imputare la spesa complessiva di €  20.560,70 sul  Cap. 1278  del  Bilancio 2024  

6. Di dare atto che il CIG relativo alla proroga del servizio in oggetto dal 1/03/2024 al 31/05/2024 (mesi 3) 

CIG  B0A0A43DAF 

7. è stata acquisita idonea e valida documentazione circa la regolarità contributiva; 



8. Il conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è IBAN  IT 44 J03067 42770 

000000001554 – Banca Carime Filiale di Soverato 

9. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’ art 31 del Nuovo Codice Contratti e dell’ 

art. 272 del D.P.R. 207/10" è l’arch. Carmen Mormile 

 

   Il Responsabile Unico del procedimento 
 f.to  Arch. Carmen Mormile 

  
 



 

 
___________________ 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
  Si esprime parere  
  Data                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                          f.to  Arch. Carmen Mormile 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________
___  
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) e registrazione dell'impegno di spesa. 

li' 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to  Rag. Giovanni Lamanna 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data   
Reg. n°   e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 
n. 267  
 
  

L'INCARICATO DEL SERVIZIO   
 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


